[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ОДИННАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2012 г. № 74
г. Нижние Серги

Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района по результатам проверки расходования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, направленных в 2011 году на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
     Заслушав информацию и рассмотрев отчет Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о результатах проверки расходования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, направленных в 2011 году на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
       1. Информацию Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о  проверки расходования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, направленных в 2011 году на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Нижнесергинского муниципального района:
- принять меры по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки;
- разработать и утвердить нормативно - правовые акты, регулирующие вопросы дорожной деятельности;

- рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц,  допустивших выявленные нарушения в результате проверки Счетной палаты;

- усилить внутренний контроль.
3.Направить настоящее решение в администрацию Нижнесергинского муниципального района для принятия мер по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки.
4.Администрации Нижнесергинского муниципального района представить в Думу Нижнесергинского муниципального района информацию о выполнении настоящего решения в срок до 22 ноября 2012 года.
        5.Обнародовать данное решение путем его размещения в Интернете на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.)
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                           В. В. Еремеев